
Us OA. 
{ # 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE @ 

PRÉFECTURE DES LANDES.    
1* DIRECTION 
1° BUREAU 
D 7) 

vR/lu/1876/ae |26 LS PRUFET DES LANDES 
SM/AD Srevaliur de la Légion d'Honneux, 

VU la loi du 19 décembre 1917 moditiée, relutive aux étanlite 
senvnts dangereux, finsalubres où incommodes, 

VO le décret du ler avril 1939 établissent une procédure d'ur- 
ace pour l'instruction des demandes de construetion de dépot d'hydroe 
corbures de 1ère et 2ème classe, 

VU l'arrêté minietériel du 23 juin 1947 modifié, 

VU l'arrêté du 9 novembre 1972 de M, le Ministre du Dévelopos- 
sent Industriel ét Solentifique approuvant les règles d'ambnegement et 
S'explolitstion dus éépôts d'hydrocarbures (Journal dfficiel du 31 décer- 
bre 1972), 

VU l'instruction du 6 juin 1953 golative au rejet des eaux 
résidusires, ‘ 

VU 1n circulaire de M. Le Ministre de l'industrie et de L'Ener 
gie 0C/433/8 du 223 Janvier 1952 fixant ia procédure À suivre en matière 
de création ou d'extension de dépôts d'hydrocarbures, 

VU d'axr@té préfectoral en date du 46 Getobre 1967 autorisant 
le Société Landaise de stockage d'hydrocarbures À installer et à exghoi 
ser un dépôr mixte d'hydrocarbures d'une capacité totale de 7 000 m$ eur 
un Lerraia de Le saone industrielle "icarrhre" à MONTIS-MARBAN, 

VI L'nxxôté préfectoral wn date du 17 Août 1972 autorisant 
de Boci6té Landaise de stockage d'hydrocarbures À porter de 7 000 à 
11 600 m3 le copacieé du dépôt d'hydrocsrbures, 

VU l'axr@té préfectoral en date du 9 Juillet 1973 autorisaat 
la fociété Landalise de stockage d'hydrocarbures « 

« à augmenter la capacité du réservoir € ayant fait l'objet de l'arrêté 
préfectoral du 17 Août 1972 en portant son voluse de 5 065 à $ 650 Me 

fe 

NOUVELLE ADRESSE POSTALE : PREFECTURE DES LANDES - BOITE POSTALE 349 - 40011 MONT DE MARSAN



PRÉFECTURE DES LANDES 

= À implantés vue cuve complémentaire de 5 860 m5 de fucleoii domnséle 
que portant à $1 366 ei le cupauité totale de décée é'hydeécarbuses, 

“À reporter à 1598 Le date d'enpisation de l'autorisasion 

VU Le demsndé présentée par Le Société lundaice de sucechage 
d'hydressshuses an que d'obtenir l'autorisetions d'allecter au carburéae 
teur RO Le réservoisz € de 5 860 &E sotusllement aucurisé pour le stock 
je dé fuel oil écrestieue, 

VE Le plan dés liens, 

Ve l'swis de M L'insénisurs en Chef des Mines, fnépestéur des 
Étabiissunmnts Classés, churoé des questions relatives aux hydsocarbore 

Fu L'avis de M lé Directeur départemental du Crawail et de 
ie Bsinefttoésuvre, 

VO l'avis de M, le Direuteur départemental de L'Equigeusek 

YU l'avis de ER itinepeoteur départemental des Services 
dtinoendie ec dé Becouss, 

VU l'avis de Le Commissios interministérielle des fépôce 
d'iypirocsrbuses, 

ÉCÉEIPRRAST que l'eutorisation sollicitée soeur tre sorordée 
roue réserve que l'hygiène et la sécurité publique soient esuveseriées, 

ÉGR Le proposition de &, le Escrétaire Général de ln 
Peéieciure, 

ARRETE 

hrtiske ler. Le Gcéiété Landaise de scochage d'hydrocarbures 
Ë SONTHEANAAT SE sutorisée pour uns durée de trois &ns, à utilieus 
Le réservoir © de an dépôt de Le gone lsdusteiolile Micurrèrvet E ste 
ÉGRÂARERS, d'une cacseité de S 660 Bi se étavhaus du khérosbse SRD, sous 
réserve de le stricte agplicetios des cinditions prévuss as l'esrdré 
du S Sovenbee 1972 sur les règles d'amdrissemmnes et d'ésploitacion des 
dérèts d'hydrocarbures et AGbdSenr en dé qui concerné à 

ÈS ins, pe 

  

« acquisition de sorvitiuies sur Le terrain concesté pex Le limite des 
sente estérienres, 

” Lespeet dus distances é'ieclemsss pour Les postés de chergessat des 
damicnsesiièrnes GÉÉSOLÉS eu cerburéauteur, 

ef



PRÉFECTURE DES LANDES 

a° - La protection contre d'incendie à 

… on dévrs pouvoir Gliaporer, d'une manière immédiate et continue d'un 

débits d'enu minimum de 264 mi/h pendant 3 heurun. 

deci pourra tre obtenu par Le pose d'une seoonie canalisation 

d'arrivée d'eau de diamètre convenable ou pur La constitution dans le 
dépot d'une rémerve totale d'eau de 735 md, 

… feux curprousaure d'eau de refroidissement d'une capacité globale de 
199 mi/h seront inutallés y L'un au moine de ces BUFPIOBSGUrS 8er 
agticnaé par un Emuxr Ghermique, 

… le résenu du production de mousse Gevre Ctise bouclé, do sorte que 

l'insrallocion protégenne le réservoir de kéirosäne soit alimenté par 

un débit d'eau miniaum de 106 m3/n à une pression auffisante. 

‘3° - 14 prévention de Le pollution des saux « 

… collecte ées éygouttures des portes de déchargement camiont=oiternes 
ét wagons-giterres, | 

‘aollecte des purges ‘es réservoirs, 

… étanchéité des cuvottes suivant l'une des techaiques indiquées à 
l'article 55e), 

… 1, Le Secrétaire Général de Le Préfecture, le 
boua-Préfut, Directeur de Cabinet, l'inspecteur des Etablissements 

Classés, Le Directeur départemwntal de Le Protection Civile, sont char 
gés, chacun en ce qui le concerne, de l'exdoution du présent axrëté 
dont mmpliation mere aüressée à n, le Maire do NONTHe-MARDAN pour noti- 
fication à Le Scciété Landaise de stockage d'hydrocarbures. 

HONDA MARGAN, Le 23 FEUR 1976 

Pour le Préfet ; 
Le Secrétaire Général, 

René BASTIÉ 

 


